АЛЛI4НИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЕЗШЬШ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2020

О мерах, направленных
на поддержку субъектов малого
и среднего предпринимательства

Jф з20

В целях предоставления поддержки отраслям экономики, наиболее
пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19), в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 03 .04.2020 J\Ъ 439 <Об установлении требований к условиям и
срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого
имущества)),распоряжением Правительства Российской Федерации
от 19.03.2020 JФ 670-р <О мерах поддержки субъектов м€шого и среднего
предпринимательства)), указом губернатора Пермского края от 29.0З.2020
Jф 2З <О мероприятиях, ре€Lлизуемых в связи с угрозой распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае)),
постановлением Правительства Пермского края от 28.0З.2020 J\Ъ 156-п
<О мерах, направленных на поддержку субъектов маJIого и среднего
предпринимательства)), Уставом городского округа ЗАТО Звёздный
Пермского края администрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Администрации ЗАТО Звёздный, муниципаJIьным унитарным
предприятиям ЗАТО Звёздный по договорам аренды недвижимого
имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности ЗАТО Звёздный, заключённым с субъектами малого
и среднего предпринимательства, обеспечить:

1.1. в течение 3 рабочих дней со .дня обращения субъекта малого
и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения,
гIредусматривающего отсрочку арендной платы на срок до 01.10.2020,
начиная с даты введения режима повыrrlенной готовности на территории
Пермского края, и её уплату не ранее 01.01.202I и не позднее 01.01.202З

равными платежами, размер которых не превышает р€lзмера половины
ежемесячНой арендной платы по договору аренды;

1.2. уведомление в течение З рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего постановления субъектов малого и среднего
предпринимательства о возможности заключения дополнительного
соглашения в соответствии с требованиями пункта 1.1 настоящего
постановления.

2

2. Предоставить отсрочку на срок действия ре)rйма повышенной
готовности на территории Пермского края в р€вмере арендной платы
за соответствующий период и в объёме 50 процентов арендной платы
за соответствующий период со дня прекращения действия режима
повышенной готовности на территории Пермского края до 01.10.2020.

3. Не применять штрафы, проценты за пользование чужими
денежными средствами или иные меры ответственности в связи
с несоблюдением арендаторами недвижимого имущества и земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Звёздный,
порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если
такие меры предусмотрены договором аренды) в связи с отсрочкой.

4. Не допускать установление дополнительных платежей, подлежащих
уплате арендаторами недвижимого имущества и земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Звёздный, в связи
с предоставлением отсрочки.

5. Применятъ условия отсрочки, предусмотренные пунктами |-4
настоящего постановления, к дополнительным соглашениям к договорам
аренды недвижимого имущества и земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности ЗАТО Звёздный, об отсрочке независимо
от даты заключения такого соглашения.

6. Меры поддержки, указанные в пункте 1.1 настоящего постановления,
установить для субъектов маJIого и среднего предпринимательства
в отношении определённого перечня видов экономической деятельности
всоответствии с Общероссийским классификатором видов экономической
деятельности (далее ОКВЭД) согласно Приложению к настоящему
постановлению.

7. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком
в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный <<Вестник Звёздного>.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпиQания.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации ЗАТО Звёздный.

Глава ЗАТО Звёздный -
глава администрации ЗАТО Звёздный А.М. Швецов

,dq:цо-lеРРИТOР|

ffi,;=*
ýi{чкъън
эi,j,, l/ "л.ý

Ф*Ь"{-ý

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО Звёздный
от 10.04.2020 Jф 320

Перечень
видов экономической деятельности в соответствии с ОКВЭД

для субъектов маJIого и среднего предпринимательства, в отношении
которых установлены меры поддержки

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Виды экономической деятельности в соответствии с ОКВЭД
Раздел С. ОБРАБАТЫВАЮIЦИЕ ПРОИЗВОДСТВА
Класс 16. Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки,
кроме мебели, производство изделиiа из соломки и матери€Lпов для плетения
16.10. Распиловка и строгание древесины
1б.10.1. Производство пиломатериагIов, кроме профилированных, толщиной
более б мм; производство непропитанных железнодорожных и трамвайных
шпыI из древесины
Раздел G. ТОРГОВЛrI ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ
АвтотрАнспортных срЕдств и мотоtиклов
Класс 46. Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными
средствами и мотоциклами
46.|8.2.,Щеятельность агентов, специ€Lлизирующихся на оптовой торговле
играми и игрушками, спортивными товарами, велосипедами, книгами,
газетами, журнаJIами, писчебумажными и канцелярскими товарами,
музык€lJIьными инструментами, часами и ювелирными изделиями,

фототоварами и оптическими товарами
46.49.З. Торговля оптовая книгами, газетами и журн€Lлами, писчебумажными
и канцелярскими товарами
46.7З. Торговля оптовая лесоматериаJIами, строительными материапами
и санитарно-техническим оборудованием
Раздел G. ТОРГОВЛrI ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ
АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ
Класс 47. Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными
средствами и мотоциклами
47.7. Торговля розничная прочими товарами в специ€Lлизированных
магазинах
47 .|. Торгgвля розничная в неспециаJIизированных магазинах
47.75.Торговля розничная косметическими и товарами личной гигиены
в специ€tлизированных магазинах
47 .7 1,. Торговля розничная одеждой в спетIи€LпиЗированных магазинах
47.5|. ТоРговля розничная текстильными изделиями в специ€Llrизированных
магсLзинах
47.75.I. Торговля розничная косметическими и парфюмернымй товарами,

кроме мыла в специ€lJIизированных магазинах
47.52. Торговля розничная скобяными изделиями, лакокрасочными
материаIIами и стекJIом в специ€Lлизированных магазинах
47.65. Торговля розничная играми и игрушками в специ€Lпизированных
магазинах
Раздел Q. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
И СОIШАЛЬНЫХ УСЛУГ
Класс 86. .Щеятельность в области здравоохранения
8 6.2З. Стоматологическая практика
Раздел R. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,
ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ
Класс 93. Щеятельность в области спорта, отдыха и развлечений
9З. 1 З.,Щеятельность фитнес-центров
9З.2|. Щеятельность парков культуры и отдыха и тематических парков
Класс 95. Ремонт компьютеров, предметов личного потребления
и хозяйственно-бытового назначения
95.2З. Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
Раздел S. ПРЕДОСТАВЛЕ,НИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ
Класс 96. .Щеятельность по предоставлению прочих персонаJIьных услуг
9 6 .0 4 .,.Щеятельно сть физ культурно-оздоровительная
96.0. ,Щеятельность по предоставлению прочих персон€шьныХ услуг